Hüsnühat tarihine baktığımızda hemen hemen
bütün ileri gelen hattatların bir tasavvuf koluna intisab ederek feyz aldıkları
görülür. Ekol sahibi hattatlarımızdan Hafız Osman’ın (1642-1698) Halvetiy-
ye- Cemâliyye tarikatının Sünbül Sinan ’a (v. 936/1529) nisbet edilen kolu
Sünbüliyye’ye, Kazasker Mustafa İzzet’in (1801-1876) Kādiriyye tarikatının
Rûmiyye koluna, Edirne’de yetişmiş hattatların da ekseriyetle Gülşenî
tarikatına mensup oldukları görülür. Ancak durum Mevlevîlikte diğerle-
rinden daha farklı cereyan eder.

Hüsnühat
tarihine baktığımızda hemen hemen bütün ileri gelen hattatların bir
tasavvuf koluna intisap ederek feyz aldıkları görülür. Ekol sahibi
hattatlarımızdan Hafız Osman’ın (1642-1698) Halvetiyye-Cemâliyye
tarikatının Sünbül Sinan’a (ö. 936/1529) nisbet edilen kolu Sünbü-
liyye’ye, Kazasker Mustafa İzzet’in (ö. 1801-1876) Kādiriyye tarika-
tının Rûmiyye koluna, Edirne’de yetişmiş hattatların da ekseriyetle
Gülşenî tarikatına mensup oldukları görülür.

Ta‘lik hattının Mîr İmâd üslûbuyla Osmanlılar’a intikalini sağla-
yan ilk hattat olarak bilinir.

Bu üslûp talebelerinden Hattat Tophâneli Mahmud Nûri’den (v.
1669) Mehmed Esad Yesârî Efendi’ye (v. 1213/1798) geçerek günü-
müze kadar ulaşmıştır. Günümüzde sayısı çok olmamakla birlikte
mevcut eserlerinin daha ziyade ta‘lik murakka‘larında yer alan
kıt’alar olduğu görülür. En büyük eseri olan Şehnâme tercümesi
nüshası bilinmeyen bir tarihte saraydan tamir edilmek maksadıyla
çıkarılmış; daha sonraları esere Servet-i fünun şairi Tevfik Fikret
(1867-1915)’in kütüphanesine geçmiştir.

Bursa Müftîsi Uşâklı İbrahim Efendi’den ulûm-ı diniyyeden
icâzet almışsa da baba mesleğini devam ettirmiştir. Öte yandan
Bursalı Alî Sulhî Bey’den irtifâ ve hey‘et ilimlerini öğrenmiş ve
Mahmud Celâleddîn Paşa (1838-1899) ’nın vâlîliğinde rü’ûs alarak
Şehâdet Cami muvakkitliğine tayin edilmiştir. H. 1320/M. 1902 se-
nesinde Hac vazifesini ifa etmiş ve kutsal topraklardan dönüşünde,
bir ahbabının Üsküdar’daki evinde misâfir iken aniden vefât etmiş-
tir. Karacaahmet Mezarlığı’nda, Seyyid Ahmed Deresi’ne doğru
giden yol üzerinde defnedilmiştir.

Sülüs ve nesihi Bursa’nın ileri gelen hattatlarından olan Mehmed
Sa’deddîn Efendi (v.